buntur. Vult mādatum hoc à suis ministris **Anno**
inuiolabiliter obseruari: si qui sec' fecerint, 1588.
eos suis officijs priuandos esse iudicat. 5. Ad
hæc promittit Rex, se omnes & singulos, qui
suis partes ab initio secuti sunt, qui que iā re-
cens ad partes suas declināruunt, vt hæretico-
xum vim & impietatem reprimant, ab eorū-
dem hæreticorum violentia defensurum.
6. **Quam defensionem vt vnlus alteri, at quo**
ipſi inter ſe mutuò, ſub authoritate & man-
dato ſuo Regio promittat, eodē edicto pre-
cipit. 7. **Iurare insuper vult omnes ſubditos;**
ſe tam in morte, quā vita Regi fore fideles,
fidē Regi debitam nunquā violaturos, op̄i
bus, vitaque Regis authoritatem, eiusq; libe-
ros (ſi quos Deus aliquando illi concesſerit)
defensuros contra quoscūq; nemine excep-
to, qui ei quocunq; modo nocere, aut Regno
moleſti eſſe voluerint. 8. **Quin & sacramēto**
obligari vult qmnes ſubditos, cuiuscunque
sint ordinis & cōditionis; ſe omnibus fæde-
ribus, paetis, consilijs, commercijs, ſocietati-
b', ſiue in Regno, ſiue extra illud initis, huic
fœderi, ſocietati & vnioni contrarijs re-
nunciaturos: qui facere noluerit perfidiæ
notā incurſurum. 9. **Si qui ſint, qui huic vni-**
oni & Edicto Regio ſubſcribere noluerint,
aut ſi ſubſcriperint, & poſtea defecerint,
iuriandūque Deo & Regi præstitū viola-
B 3 uerint.

Anno
1588.

22 MERCVRII GÁLLO BELGICI
uerint, hos Rex perduelles, leseque maiestatis Reos pronunciat. Si que ciuitates huic edicto parere noluerint, eas omnibus priuilegijs & immunitatibus à præcedētibus Regibus donatis, spoliat. I o. Deniq; vt perpetuū sit edictum hoc, & maiori cū fidelitate obseruetur, interdicit Rex, ne ab ullis iudicibus in Catholicos causa cuiuscunque fœderis, paeti, aut conspirationis in se, & suam Maiestatē aliqua fiat inquisitio. Sed & cùm Suę Maiestati iam satis demonstratū sit, que nuper Lutetia à tumultuante populo acta sunt, non alio fine, quām zelo conseruandæ Catholicæ Religionis acta esse, eadē Maiestas clemēter illis ignoscit: quemadmodum & omnium eorum, quæ à 12. Maij, vsq; ad præsentē diem hostili modo commiserant, vt quod pecunias Regias pro arbitrio traherant, quod armamentariū occupauerat, quod arma aduersus Regem sumpserant, quod exercitum inconsulto Rege contraxerant; omnium, inquam, horum absolutā, plenamque amissiōnē pollicetur: haud aliter, quām si ea nunquam facta essent. Mandatū hoc Rex ipse manu sua subsignauit, præcepitque omnibus in Magistratibus & officijs minoribus & maioribus constitutis, vt mandatū hoc publicetur, describatur, in diaria publica referatur, & omni cū diligentia obseruetur.
Hoc